
UCHWAŁA NR XXI/184/2021 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Szamotułach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 89 ust. 1 i 8 w zw. z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2021 r. zlikwidować Szkolne Schronisko Młodzieżowe 

w Szamotułach wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 502F4FB9-5303-4E67-B168-2257A9F6CE82. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Szamotułach (dalej Schronisko) jest placówką

funkcjonującą w jednym obiekcie z Bursą Szkolną w Szamotułach i wchodzących w skład

Zespołu Szkół Nr 1 – Gimnazjum i Liceum im. ks. Piotra Skargi. Schronisko została

zorganizowane na bazie lokalowej wydzielonej części ww. Bursy Szkolnej. Stąd obie

placówki korzystają z tej samej infrastruktury technicznej obiektu, a także obsługi

administracyjnej i finansowej. Schronisko jest placówką całoroczną, co wiąże się ze

znacznymi kosztami wynikającymi m.in. z zatrudnienia pracowników obsługi (recepcjonista,

dozorca). Aktualnie korzystanie ze schroniska w ciągu roku przez osoby uprawnione jest

minimalne. W ciągu tygodnia w dniach od poniedziałku do piątku schronisko praktycznie

nie jest wykorzystane, natomiast sporadycznie w okresie sobotnio- niedzielnym. Stąd dalsze

utrzymywanie powyższego stanu, w tym szczególnie dobrze wyposażonej

i niewykorzystanej bazy sypialnej i socjalnej jest niezasadne i nieekonomiczne. Bazę tę

po likwidacji schroniska zamierza się wykorzystać na organizację dodatkowych miejsc

w utworzonym internacie przy I Liceum Ogólnokształcącym im. ks. Piotra Skargi

w Szamotułach i stworzenia w nim możliwości zapewnienia opieki i wychowania także

dla uczniów innych szkół. Powyższe zmiany wpłyną na poszerzenie możliwości zapewnienia

opieki i wychowania większej liczby uczniów pobierających naukę poza miejscem stałego

zamieszkania. Ponadto poprawią efektywność oraz usprawnią organizację i zarządzanie

realizacją tego zadania przez Powiat.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

  

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka 

Id: 502F4FB9-5303-4E67-B168-2257A9F6CE82. Podpisany Strona 1




